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11ادبیات وهنر
بهنام بانی خواننده پاپ كه برای دومین بار در برنامه »من و شما« حاضر شده بود، در ابتدای صحبت هایش از قضاوت های بی دلیل منتقدان گلایه 
کرد. وی خطاب به آرش ظلی پور گفت: » این كه عده ای می گویند بهنام بانی به خاطر سبیل معروف شده خیلی بی معرفتی است. من برای رسیدن 
به این جایگاه سال ها تلاش كرده ام و این روزها را در نوجوانی و ابتدای جوانی برای خودم می دیدم«.

 خواننده ای که به دلیل سبیلش 
معروف نشد!

یک شنبه 12 آذر 13۹6 . 14 ربیع الاول 143۹ . شماره 1۹6۹7

...خبر موسیقی 
»فوتِ ۱۰  سالگی« ارکستر بادی تهران

ارکستر بادی تهران قصد دارد به مناسبت دهمین سالگرد 
آغاز فعالیتش، کنسرت »فوتِ ۱۰ سالگی« را روی صحنه 
ببرد. به گزارش ایسنا، این اجرا ۲۷ و ۲۸ آذر در تالار وحدت 
تهران به رهبری جاوید مجلسی میزبان مخاطبان خود 
خواهد بود.سینا ذکایی - سرپرست این ارکستر - در این باره 
می گوید: »این کنسرت مروری بر بهترین و پر مخاطب ترین 
قطعات اجرا شده در طول ۱۰ سال گذشته ارکستر بادی 
تهران است و قطعات جدیدتر با سولیست هایی که برای 
اولین بار با ارکستر خواهند نواخت، اجرا می شود. «همچنین 
برای اولین بار قطعات ایرانی که تنظیم جز و لاتین شده اند 
اجرا خواهند شد.ارکستر بادی تهران از سال ۱۳۸۶ فعالیت 
خود را شروع و کنسرت های متعددی را در سراسر کشور 
برگزار کرده است. این ارکستر شامل ۲۵ نوازنده است که 
تمامی سازهای بادی را کنار یکدیگر قرار داده اند.ارکستر 
بادی تهران در سال ۱۳۸۷ با همکاری سینا ذکایی و افشار 
حشمتیان )مدیر سابق ارکستر( موفق به کسب مقام اول 
جشنواره موسیقی فجر شد. این ارکستر همچنین در سال 
۱۳۹۳ کنسرتی را به همراه خواننده مشهور آذربایجانی، 

عالیم قاسم اف به روی صحنه برد.

شروع کنسرت های حامد همایون از نوشهر

ــاپ، دور جدید  پ حامد همایون خواننده موفق موسیقی 
کنسرت هایش را در ایران با اجرا در نوشهر آغاز می کند.

به گزارش فارس، این خواننده که هم اکنون برای برگزاری 
تور کنسرت در کشور استرالیا به سر می برد، بلافاصله پس 
از بازگشت به ایران به نوشهر می رود تا اولین برنامه از دور 
جدید تور کنسرت های آلبوم »دوباره عشق« را از مازندران 
آغاز کند.این برنامه به تهیه کنندگی »آرتین ولی اللهی« و 
به همت موسسه فرهنگی هنری »سارو صدا« در دو سئانس 
روز سه شنبه ۱۴ آذر ۱۳۹۶ در تالار اورانوس شهرستان 
نوشهر برگزار خواهد شد. حامد همایون در این کنسرت 
ــاره عشق«، تک آهنگ های  عــلاوه بر قطعات آلبوم »دوب
جدیدش از جمله »نیمه  من«، »یادگاری«، »عاشقانه« و 
»عاشق شدم رفت« را اجرا خواهد کرد.این خواننده پس 
از اجرای ۱۴ آذر در نوشهر، در شهرهای مختلفی از جمله 
برازجان، رامسر، تهران، خرم آباد، زنجان، شیراز و لار روی 

صحنه خواهد رفت.

...خبر هنری  

  اختتامیه جشنواره دوازدهم »دوربین. نت «
برگزار شد

ر اختتامیه دوازدهمین جشنواره عکس های خبری  د
مطبوعاتی »دوربین دات نت«، ضمن معرفی برترین ها 
در ۱۰ بخش، از ساسان مویدی به عنوان عکاس پیش 
کسوت دفاع مقدس تجلیل به عمل آمد. به گزارش فارس، 
دوازدهمین جشنواره عکس خبری آژانس عکس »دوربین 
دات نت« با معرفی برگزیدگان بخش های مختلف، عصر 
وز شنبه به کار خود پایان داد. در آیین اختتامیه این  ر
جشنواره که در فرهنگ سرای سرو تهران برگزار شد، از 
ساسان مویدی، عکاس پیش کسوت و با سابقه جنگ برای 
چهاردهه فعالیت هنری تقدیر به عمل آمد. در این دوره 
از جشنواره عکس »دوربین دات نت« بخش های مسابقه 
تورهای عکاسی، تازه های عکاسی و نرم افزار، تجربه های 
عکاسانه، سخنرانی الهام بخش و نشست نقد و بررسی 
مستندهای برگزیده این جشنواره برگزار شد. به تشخیص 
اوران، سعید غلامحسینی با تک  عکسی از مجموعه  د

گورخواب ها برترین این دوره از مسابقات شد.

افتتاح نمایشگاه هنرهای تجسمی برای حمایت 
از کودکان مبتلا به نقص ایمنی

نمایشگاه گروهی هنرهای تجسمی برای حمایت از کودکان 
مبتلا به نقص ایمنی در سینما گالری ملت افتتاح شد. به 
گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، نمایشگاه گروهی از مجموعه 
آثــار استادان و هنرمندان جــوان شهر تهران در رشته های 
قاشی، خوشنویسی، حجم، عکس و کاریکاتور با حضور  ن
الناز شاکردوست و شقایق فراهانی روز دهم آذرماه در سینما 
گالری ملت افتتاح و به نفع کودکان مبتلا به نقص ایمنی اولیه 
فروخته شد. سعیده آبشناسان مجموعه دار آثار تجسمی و مدیر 
نمایشگاه، درباره هدف برگزاری این رویداد هنری اظهار کرد: 
»مدت زیادی است که با کودکان مبتلا به نقص ایمنی اولیه سر 
و کار دارم. گاهی اوقات به کمک چند تن از دوستان خیر هزینه 
عمل تعدادی از این کودکان را تقبل می کردیم. « وی افزود: 
»قرار بر این است که با عواید فروش آثار این نمایشگاه، زمینی 
در گلستانک کرج خریداری و مرکز قرنطینه هرچه سریع تر راه 
اندازی شود.« وی در انتقاد به تضعیف جایگاه هنر در جامعه 
امروزی بیان کرد: »متاسفانه امروزه با رکود بازار هنر مواجه ایم. 
یکی از دلایل اصلی این وضعیت فاصله گرفتن مردم از فرهنگ 
و هنر اصیل ایرانی است. در بیشتر گالری ها آثار فروخته نمی 
شود و مجموعه دارانی که یکی از کارهای مستمرشان خرید 
اثر هنری بود از این کار دست کشیده اند.« گفتنی است رکورد 
این نمایشگاه که تا ۲۴ آذرماه در سینما گالری ملت برپاست، 
متعلق به تابلوی نقاشیخط عظیم فلاح است که به عنوان اولین 

اثر خریداری شد.

...لذت شعر

بودی و رفتی و دلیلش را، از سکوتت نشد که کشف کنم
شرحِ  تنهایی مرا امروز، مادری داغدار می فهمد!

دودمانم به باد رفت اما، هیچ کس جز خودم مقصر نیست
مثل یک ایستگاهِ متروکم، حسرتم را قطار می فهمد!

امید صباغ نو  

می ترسیدم عاشقت شده باشم
مثل زمین

که می ترسید زیرِ برکه کوچکی غرق شود
و آسمان

که می دانست یک شب، پرنده ای
تمام بادهایش را به مسیرِ دیگری می بَرد

لیلا کردبچه  

چه بوی پیرهنی وقتی تو را دوباره نخواهم دید
چه اتفاق خوشایندی است، ببین که کور شدن گاهی
خیال کن که من آن ماهی، خیال کن که من آن ماهم

که دل زده است به دریایت، به شوق تور شدن گاهی
مژگان عباس لو  

تو امنیتی
بهاری برای درختان

درختی برای پرنده
نگاهی برای رسیدن به رویا

کلامی برای به خاطر سپردن
و آرامش ریشه داری در این عصر غمگین

علی میرفضلی  

نمی رنجم اگر کاخ مرا ویرانه می خواهد
که راه عشق آری طاقتی مردانه می خواهد
 کمی هم لطف باید گاه گاهی مرد عاشق را

پرنده در قفس هم باشد آب و دانه می خواهد
سجاد رشیدی پور  

تمامی روزها يك روزند
تكه تكه

شمس لنگرودی میان شبی بی پایان ... 

حالم بد است مثل زمانی که نیستی
دردا که تو همیشه همانی که نیستی

من بی تو در غریب ترین شهر عالمم
بی من تو در کجای جهانی که نیستی؟

غلامرضا طریقی  

بیشه ای سوخته در قلب کویری  ست، منم!
وندر آن بیشه آتش زده شیری  ست، منم!

ای فلک! خیره به رویین تنی ات چشم مدوز،
راست در ترکشِ رستم، پَرِ تیری  ست منم!

در پِی آب حیاتی؟ به خرابات برو
 -خسته از عُمر- در آن زاویه پیری ست، منم!

حسین جنتی  

روایت شنیدنی غلامرضا طریقی از شب بیداری هایش برای کتاب خوانی
رکورددار سرعت خواندن »کلیدر« هستم

بدهکاری من به خاطر عشقم	 
همه چیز از دیدن نقش های »کیهان بچه ها« شروع 
شد. سه، چهار سال بیشتر نداشتم ولی به مرور آموخته 
بودم که شکل کلمه ها را چگونه می توانم به معانی 
ربط دهم. به مدرسه که رفتم با کتابخانه آشنا شدم و 
فهمیدم که خواندن کتاب به صرفه تر است، چون در 
مجله نهایتا دو صفحه قصه و شعر هست که در کتاب 
بسیار بیشتر است. هنوز سال تحصیلی نصف نشده 
بود، همه  کتاب های مدرسه  را گرفتم و خواندم. این 
ماجرا تا سال های دبیرستان ادامه داشت. دبیرستانی 
که شدم، افتادم به کتاب خریدن. هرچه پول توجیبی 
بنابراین  می کردم.  کتاب  خرید  صرف  ی گرفتم،  م
اولین بدهکاری های من هم حاصل عشقم به کتاب 
بود؛ قسط هایی که تا امروز ادامه داشته اند و هیچ وقت 

تمام نشده اند...

من از یادش نمی کاهم	 
به طور کلی دست کم دو بار کل کتابخانه 

ام را از دست داده ام. گاهی پیش آمده 
در شرایطی کتابی را بفروشم و به خودم 
ــاره آن را می خرم.  وعــده بدهم که دوب
راستش آن کتاب را بعدها خریده ام اما 
داغ آن کتاب نخستین هیچ وقت از دلم 
نرفته است. باور کنید گاهی در خلوت به 
یاد آن کتاب ها فریادی هم زده ام. هنوز 

جلد تک تک شان را به خاطر دارم.

شبانه خوانی کلیدر با چراغ قوه	 
در دهه ۷۰ بسیار تعریف کتاب کلیدر را شنیده بودم. 
در شهرستان طبیعتا این کتاب به راحتی گیر نمی آمد 
و اگر هم گیر می آمد، حتی به صورت اقساطی خریدن 
آن مشکل بود. دوستی داشتیم در زنجان که کتاب 
کلیدر را به من امانت داد اما قول گرفت که تا فردا آن را 
برگردانم. چنین شد که علاوه بر کشش کتاب کلیدر و 
تشویقم به خواندنش، آن روز از ظهر نشستم پای کتاب 
کلیدر و بیست و هشت، نه ساعت به طور مداوم کتاب 
خواندم. نیمه شب هم با چراغ قوه خواندن کتاب را 
ادامه دادم. فکر کنم رکورد خواندن کلیدر را هنوز و 

همیشه در اختیار داشته باشم.

تیله هایم را برای کتاب فروختم	 
هنوز هم بسیاری از کتاب هایی را که دوست دارم 
داشته باشم، نتوانسته ام بخرم اما در 
نوجوانی قبل از آن که با کتابکده 
بتوانم  و  آشنا شــوم  رهنگ  ف
چند  بخرم،  قسطی  تاب  ک
ــرای خریدن کتاب  ــاری ب ب
مجبور شدم تیله ها و عکس 
های آدامسی و اسباب بازی 
هایم را به بچه های محله یا 
بفروشم.  هایم  لاسی  ک م ه
با وجود این، کتاب های عزیز 
زیادی را از دست داده ام چون 
پشت  ام  نتوانسته  هــم  ز  و ــ ن ــ ه
دستم را داغ کنم و کتاب به 

کسی امانت ندهم. 

تقدیر دانشگاه کمبریج از هوشنگ مرادی کرمانی
طی مراسمی در 
دانشگاه کمبریج 
انگلستان به پاس 
۵۰ ســال تــلاش مستمر در عرصه 
ــان نویسی و نقش ممتاز در  ــت داس
ــان و ادبــیــات فــارســی، از  توسعه زب

استاد هوشنگ مــرادی کرمانی تقدیر شد. به گزارش 
فارس، حمید بعیدی  نژاد در کانال تلگرامی خود نوشت: 
»امــروز اولین کنفرانس آموزش زبان و ادبیات فارسی 
در دانشگاه کمبریج آغاز شد و بنده این افتخار را داشتم 
که تقدیرنامه این کنفرانس را به پاس پنجاه سال تلاش 
مستمر در داستان نویسی و نقش ممتاز در توسعه زبان و 
ادبیات فارسی به استاد هوشنگ مرادی کرمانی تقدیم 

کنم.« استاد مرادی کرمانی هر چند 
در ایــران بیشتر با کتاب قصه  های 
مجید شناخته می شود،  اما بی شک 
ــی و هنری آثار  جایگاه و ارزش ادب
ایشان فراتر از این کتاب ارزشمند 
است. تصویرسازی های بسیار زیبا و 
همچنین بازسازی و احیای زبان و فرهنگ فولکلور توسط 
ایشان بی نظیر است. کافی  است به اثر داستانی اخیر 
ایشان "شما غریبه نیستید" نگاه کنیم که اثری فوق العاده 
در این جهت است. ایشان دلسوزانه نگران بود که در عصر 
حاکمیت ماشین و سلطه شبکه های مجازی، طبیعت تنها 
بماند و روایتگری نباشد تا داستان های زیبای طبیعت را 

برای مردم روایت کند.

خبر

ادبی

10 رمان برتر سال 2017 میلادی به انتخاب مجله تایمز
هر ساله  با نزدیک شدن به پایان سال میلادی، مجلات و 
روزنامه  های مختلف خارجی فهرستی از بهترین  های آثار 
داستانی، غیرداستانی و ادبیات کودک چاپ شده در آن 
سال را معرفی می  کنند. بسیاری از داستان  های نوشته 
شده در سال ۲۰۱۷ دربــاره اتفاقات جامعه است؛ برای 
مثال کتاب »از غرب خارج شوید« نوشته »محسن حمید« 
نویسنده پاکستانی درباره پناهندگان است و به طور مستقیم 
به اتفاقات جامعه اشاره می  کند. یا »جورج ساندرز« در کتابی 
به نام »لینکلن بین مرگ و زندگی دوباره« که برنده جایزه 
بوکر ۲۰۱۷ شد، به طور غیر مستقیم موضوعی سیاسی را 

دستاویز نوشتن داستانی بلند کرده است.
تأثیر اتفاقات سیاسی بر دنیای ادبیات انکارناشدنی است. 
حضور شخصیتی چون دونالد ترامپ در کاخ سفید و بروز 
رفتارهای عجیب  و غریب از طرف او، سبب شد کتاب  های 
زیادی درباره رسوایی  های وی نوشته شوند که شاید در طول 
 تاریخ ارزشی جز وقایع  نگاری دوره  ای خاص نداشته باشند.

اما آثار ادبی امسال از مسائل سیاسی به شکل هنرمندانه 
 ای برای ارتقای قصه  نویسی بهره گرفته  اند. موضوعات 
مختلفی چون بچه  دار شدن ، جست وجوی هویت و علاقه 
شدید به دانستن اتفاقات گذشته در فهرست کتاب  های 
برگزیده سال ۲۰۱۷ قرار دارند. با این که این آثار موضوعات 
مختلفی رادر بر می گیرند، اما دو گزینه »قصه گویی به روشی 
نو« و »نوشته  های جذاب« از نقاط اشتراک همه آن  ها ست. 
در ادامه ۱۰ رمان برتر سال ۲۰۱۷ میلادی که مجله تایمز 

آن ها را انتخاب کرده است، معرفی می کنیم.

»بخوان، دفن نکن، بخوان« نوشته جسمین وارد	 
سومین کتاب جسمین وارد در سرزمین خیالی »بوآس 
سائوواژ«، عمق احساسات نویسنده را به خوبی نشان می 
 دهد. این رمــان، تخصص ویژه  او را در داستان  نویسی و 
مشاهده دقیق رفتار انسانی و اجتماعی به خواننده یادآوری 
می  کند. »بخوان، دفن نکن، بخوان« هفته گذشته جایزه 
ملی کتاب آمریکا در بخش داستانی را برای دومین بار نصیب 

جسمین وارد کرد.

»اشک های سفید« نوشته هری کونزرو	 
»اشــک هــای  داســتــان  بریتانیایی  ویسنده  ن

سفید«، ازتبعیض نژادی و فرهنگی موجود 
ر آمریکا انتقاد می کند. در داستان دو  د
صنعت  وارد  آمریکایی  پوست  سفید  رد  م
موسیقی می  شوند و به موفقیت دست می 
 یابند. این دو در پارکی صدای دیگران را 
ضبط می  کنند و پس از این که به صداها 
ــردی را می  ــدای م گــوش می  دهند، ص

 شنوند که در پارک حضور ندارد. کمی بعد 
تلاش  شان برای پیدا کردن صاحب صدا 
ب می  شــود سفری به گذشته داشته  ب س

باشند و قصه در گذشته و اتفاقات آن ادامه پیدا می کند.

»ترانزیت« نوشته ریچل کاسک	 
دومین رمان کاسک بیشتر به مشاهده نویسنده از اطراف 
خود می  گذرد و بخش روایتی کمی دارد. ساختار قصه 
این کتاب در واقع بازسازی آپارتمان راوی در لندن است و 
روحیه تغییر در مکالمه  های او منعکس می  شود. توصیف 
راوی توسط کاسک بر خلاف دنیای ذهنی خود نویسنده، 
اصلا شاعرانه و رمز آلود نیست. »ترانزیت« در فهرست 
نهایی جایزه »گیلر«، مهم  ترین و گران  ترین جایزه ادبی 
کشور کانادا نیز قرار داشت اما جایزه سرانجام به »مایکل 

رِدهیل« برای کتاب »میدان بلوو« رسید.

»ساحل منهتن« نوشته جنیفر ایگان	 
ــال ۲۰۱۱ مــیــلادی بـــرای رمــان  جنیفر ایــگــان در س
بازگشت به محله خلافکاران« جایزه» پولیتزر« را از  «
آن خود کــرد. او حالا پس از هفت ســال، رمانی جدید 
ــرده کــه نشان مــی  دهــد از  منتشر ک
گرفته  فاصله  ــود  خ تجربی  بک  س

ســت. »ســاحــل منهتن« رمانی  ا
تاریخی است که در زمان جنگ 

هانی دوم رخ مــی  دهــد.  ج
بیشتر مــاجــرای ایــن رمان 

در اطراف خطوط نیروی 
ریایی در بروکلین می   د
رخد؛ جایی که برای  چ

نــیــروی  بـــار  خستین  ن
عظیمی از زنان جوان 

ــا به  ظــاهــر شــدنــد ت
ان نیروی کار  و ن ع
به حمایت از تلاش 

مردانی بپردازند که در صف متفقین می  جنگیدند. در  
این میان مباحثی تخصصی از غواصی گرفته تا جامعه   
شناسی، تجارت دریایی و بلایای دریایی در این رمان  

بررسی  می شود.

ــاره« نوشته جورج 	  »لینکلن بین مرگ و زندگی دوب
ساندرز

کمتر کسی است که نام کتاب برگزیده جایزه بوکر ۲۰۱۷ 
را نشنیده باشد. ساندرز، نویسنده شناخته  شده داستان 
کوتاه در اولین تجربه خود در رمان  نویسی به موفقیتی 
چشمگیر دست یافت. داستان تأثیرگذار مرگ پسر آبراهام 
لینکلن، شانزدهمین رئیس جمهور ایالت متحده آمریکا و 
ارواحی که در قبرستان با او سخن می  گویند؛ ارواحی که 
گویی هنوز از وابستگی  های زمینی خود دل نکنده  اند و 

در جایی بین مرگ و زندگی گرفتار شده  اند.

»از غرب خارج شوید« نوشته محسن حمید	 
»محسن حمید«، نویسنده پاکستانی با کتاب »از غرب 
خارج شوید« در فهرست نامزدهای نهایی جایزه بوکر قرار 
داشت اما قافیه را به جورج ساندرز آمریکایی باخت. داستان 
عاشقانه زوجی پاکستانی که با شروع جنگ در شهرشان 
جرقه می  خورد. شهری که نامی ندارد اما شباهت زیادی به 
»لاهور« دارد. تنها مسیر امن موجود در شهر، دری جادویی 
است که این دو عاشق را از خطرهای زیادی دور می  کند و 
دیگر پناهندگان به شهرهای غربی پناه می  برند؛ جایی که 
در آن خطرات بیشتری تهدید شان می  کند زیرا شهروندان 
شهرهای غربی معتقدند این پناهندگان بی  پناه باید از کشور 

آن  ها خارج شوند.

»بچه جایگزین« نوشته ویکتور لاوال	 
»آپولو«   و »اِکا«  بسیار خوشحال اند که صاحب فرزند شده 
 اند اما کمی پس از تولد کودک، متوجه می شوند فاصله  ای 
احساسی با فرزند خود دارند. آیا این پسرک همان کودکی 
است که اکِا به دنیا آورده   یا فرزندی شرور از دیار اَجِنه است؟ 
نویسنده با بهره  گیری از این داستان، استاندارد هایی را که 
افراد باید برای بچه  دار شدن از آن برخوردار باشند با خواننده 

در میان می  گذارد.

»ساعت نهم« نوشته آلیس مک  در موت	 
خواهران روحانی با دختری به نام آنی آشنا می  شوند که در 
شرایط بسیار بدی به سر می  برد. آنی حامله است و همسرش 
خودکشی کرده است. راهبه  ها به آنی و دخترش کمک می  
کنند تا از فقر نجات یابند اما دخالت آن  ها موجب می  شود 
نسل  های بعد دچار مشکل شوند. نویسنده، تاریخچه راهبه  
ها را در این اثر بیان می  کند. مک  درموت پیش از این نامزد 
جوایزی چون »ایمپک«، »پولیتزر« و کتاب ملی آمریکا بود اما 

موفق به دریافت آن ها نشد.

»روزهای بی پایان« نوشته سباستین بارری	 
»روزهـــای بی پایان« سال گذشته برنده جایزه 
»کاستا« شد و سباستین اولین فردی است که 
توانست دوبار این جایزه را دریافت کند. داستان 
این کتاب درباره »توماس مک  نولتی« است که با 
سفر از اروپا به آمریکا و با عبور از اقیانوس اطلس 
قصد دارد زندگی اش را از نو بسازد. این رمان 
داستان دو برادری است که برای جنگ با سرخ 

پوست ها به آمریکا می روند.

»مردم جدید« نوشته دانزی سِنا	 
داستان جدید سِنا بر چند زوج مختلف تمرکز 
می کند که با تبعیض نژادی در آمریکا درگیر 
هستند و هر کدام برای رسیدن به هویتی جدید 

تلاش می کنند.

...عکاسی ...چهره ها 
ترفندهایی برای گرفتن پرتره ای زیبا 

مجید فکری- لقب عکاس که گرفتید اولین توقع از شما 
عکس های پرتره عالی است. عالی به آن معنا که افراد دوست 
دارند خودشان را در عکس های شما »خوب« ببینند. پس 
بخش عمده ای از حیثیت حرفه ای شما در گرفتن پرتره های 
ماندگار و جذاب است. عکاس بودن به دوربین حرفه ای و 
لنز گران نیست؛ این را هر عکاسی می داند. شما هم یادتان 

باشد.

1  دوربین را مقابل گردن سوژه نگه دارید

خیلی عذاب آور است وقتی می بینی بزرگ ترها ایستاده 
اند و از کودکان عکس می گیرند. یا بدتر از آن فرد  نشسته 
از فردی که ایستاده است، عکاسی می کند و خب طبیعی 
است که از نتیجه کار راضی نیستند. به یاد داشته باشید اگر 
در پی القای مفهومی خاص در عکاسی پرتره خود نیستید 
بهترین مکان دوربین از نظر ارتفاع، مقابل گردن سوژه است. 
عکس حاصل از چنین عکاسی طبیعی ترین عکس خواهد 
بود. چه بسیار کودکانی که عکسشان قربانی عکاسی از بالا 
شده است. سرهای بزرگ و پایین تنه ای کوتاه حاصل چنین 

عکاسی است.
 روی چشم ها  فوکوس کنید

درحالی که لازم نیست در یک پرتره همیشه 2 
سوژه به سمت دوربین نگاه کند و در اصطلاح 
Eye Contact برقرار شود، مهم است که چشم ها با وضوح 
کامل و کاملا شارپ باشند چرا که معمولا چشم ها زیباترین 
عضو چهره هستند. به همین دلیل بهتر است نقطه فوکوس 

خودکار را روی یکی از چشم های 
فوکوس  نقطه  ــا  ی تنظیم  ــدل  م
مرکزی را روی چشم سوژه قفل 
کنید. پس از آن در حالی که دکمه 
شاتر را تا نیمه فشار داده اید کادر 
ا دوبـــاره تنظیم کنید و سپس  ر

عکس بگیرید.

3  نور پنجره  یک منبع نور خوب

پنجره ها دستگاه های نورپردازی بی هزینه و بسیار مفیدی 
هستند اگــر وجــود آن ها را نادیده نگیریم. بــرای خلق 
یک پرتره زیبا حتماً لازم نیست که تجهیزات نورپردازی 
استودیوهای عکاسی را داشته باشید. گاهی عکاسی در 
تاریکی با نور فلش گوشی، نور پنجره یا  یک رفلکتور هم 
می تواند نتیجه بسیار مطلوبی داشته باشد. مدل خود را 
با زاویه ای مناسب از پنجره قرار دهید و با استفاده از یک 
رفلکتور سفید یا نقره ای سعی کنید تمام یا بخشی از چهره 
مدل را نورپردازی کنید. رنگ نقره ای معمولًا کیفیت بالاتر 
و نور بیشتری فراهم می کند اما رنگ سفید نوری ملایم تر را 
به همراه خواهد داشت؛ تصمیم با خود شماست. همچنین 
باید به عناصر بیرون پنجره نیز دقت داشته باشید. نوری 
که از چمن و فضای سبز بازتابیده می شود، تأثیر رنگی 
متفاوتی با نور خورشید در غروب آفتاب خواهد داشت. 
توجه به این نکات ریز می تواند شما را به یک عکاس پرتره 

حرفه ای تبدیل کند.

غلامرضا طریقی را شاید کمتر کسی نشناسد. شاعری 
که شعرهایش همیشگی است و هر بار خوانده شود، 
زیبایی و جذابیت بار اول را دارد. او در گفت وگویی با 
»همشهری جوان« درباره کتاب خوانی هایش گفت: 
»تمام دیوارهای اتاقم پر شده، اون ها رو عمودی روی 
هم چیده ام تا بالا. کسی جرئت نمی کنه تو اون اتاق 

بخوابه«. این اولین جمله ای است که غلامرضا طریقی 
در وصف کتابخانه اش می گوید. بعد هم سر قصه گویی 
هایش باز می شود؛ از ماجراهای قسطی کتاب خریدن 
هایش در زنجان تا روزی که کلیدر را از دوستش به امانت 
می گیرد و در کمتر از ۳۰ساعت کل آن را می خواند. 

در ادامه جزئیات بیشتری از این گفت و گو را بخوانید .


